



## **Kurs kwalifikacyjny w zawodzie – elektryk**



**Oferta dla dorosłych, którzy chcą podnieść swoje kwalifikacje lub zmienić zawód.**

**Perspektywy zawodowe:** **elektryk** jest zawodem atrakcyjnym i poszukiwanym na rynku pracy.

Osoba posiadająca kwalifikacje przypisane do tego zawodu wyposażona jest w aktualną wiedzę i umiejętności zawodowe, ale także ma świadomość i potrzebę ciągłego doskonalenia się i pozyskiwania nowych uprawnień.

Elektryk może znaleźć zatrudnienie w firmach budowlanych i remontowych montując instalacje i urządzenia elektryczne. W firmach różnych branż takich jak elektrownie, huty, kopalnie, zakłady metalowe, przeróbki drewna, handlowe itd. prowadząc naprawy i konserwacje instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych. Absolwenci w zawodzie elektryk mogą podejmować indywidualną działalność gospodarczą.

**Okres nauki:** 1 rok, zajęcia w systemie zaocznym (piątek, sobota, niedziela).

### **Szkoła jest publiczna – **bezpłatna****

**Cel kształcenia:** Podstawowym celem kształcenia w zawodzie elektryk jest przygotowanie absolwenta do uzyskania kwalifikacji: **ELE.02 - Montaż, uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych.**

**Program nauczania obejmuje następujące przedmioty:**

- ❖ Elektrotechnikę i elektronikę
- ❖ Instalacje elektryczne
- ❖ Maszyny i urządzenia elektryczne
- ❖ Pomiary elektryczne i elektroniczne
- ❖ Zajęcia praktyczne z montażu i konserwacji instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych

**Program jest realizowany w 40% teoretycznie a 60% praktycznie**

**Absolwent:** Montuje i uruchamia maszyny i urządzenia elektryczne na podstawie dokumentacji technicznej. Wykonuje i uruchamia instalacje elektryczne zgodnie z dokumentacją techniczną. Ocenia stan techniczny maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych. Dokonuje napraw i wymiany zużytych elementów maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych. Montuje układy sterowania, regulacji i zabezpieczeń maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych. Montuje i sprawdza działanie środków ochrony przeciwporażeniowej.

Absolwent kursów kwalifikacyjnych w zawodzie elektryk ELE.02 po potwierdzeniu kwalifikacji zawodowych ELE.05 -eksploatacja maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych, otrzyma dyplom technika elektryka, jeżeli posiada wykształcenie średnie lub go uzupełni.